3

[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «29» сентября 2017 г. № 213
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
 энергетической комиссии Кемеровской области от 04.03.2016
№ 17 «Об утверждении инвестиционной программы в сфере водоснабжения и водоотведения ООО «Водоканал»
на 2016-2018 годы»

Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области                       п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: OLE_LINK1]Внести в Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции существующих объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения, график реализации мероприятий, источники финансирования инвестиционной программы, утвержденный постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.03.2016       № 17 «Об утверждении инвестиционной программы в сфере водоснабжения и водоотведения ООО «Водоканал» на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.09.2016 № 134, от 22.11.2016 № 308, от 31.01.2017 № 6, от 17.08.2017 № 149) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«
	1.
	Мероприятия инвестиционной программы, реализуемые в сфере холодного водоснабжения
	296,08
	94,95
	86,44
	114,69
	2016-2018
	0
	0
	14,57
	281,51

».

1.2. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:
«
	1.1.
	Строительство объектов централизованной системы водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов
	281,51
	94,95
	84,72
	101,84
	2016-2018
	0,00
	0,00
	0,00
	281,51

».
1.3. Пункт 1.1.6 изложить в новой редакции:
«
	1.1.6.
	Реализация 1-го этапа строительства водоочистных сооружений Левобережного водозабора: завершение комплекса мероприятий по реконструкции Левобережного водозабора
(г. Новокузнецк, Центральный район,
 ул. Запорожская, 70) с установкой блока мембранной фильтрации на
50 тыс. м3/сут
	22,50
	9,18
	0,80
	12,52
	2016-2018
	0,00
	0,00
	0,00
	22,50

».

1.4. Подпункт 1.1.6.2 пункта 1.1.6 изложить в новой редакции:
 «
	1.1.6.2.
	в  том числе подключение                       ООО «НДСК»
им. А.В. Косилова
	9,85
	8,53
	0,00
	1,32
	2016-2018
	0,00
	0,00
	0,00
	9,85

».

1.5. Пункт 1.1.7 изложить в новой редакции:
«
	1.1.7.
	Строительство водовода Ду 710 мм длиной ≈3,2 км от камеры переключения (г. Новокузнецк, Заводской район, пр. Томский, 27) до камеры переключения
(г. Новокузнецк, Заводской район, ≈450 м южнее жилого дома по ул.40 лет ВЛКСМ, 116а). Суммарная стоимость мероприятия в ценах 2016 года – 74,94 млн. руб (без налога на прибыль и НДС)
	14,31
	13,35
	0,00
	0,96
	2016-2018
	0,00
	0,00
	0,00
	14,31

».

1.6. Подпункт 1.1.7.1 пункта 1.1.7 изложить в новой редакции:
«
	1.1.7.1.
	в  том числе подключение                       ООО «НДСК»
им. А.В. Косилова»
	14,31
	13,35
	0,00
	0,96
	2016-2018
	0,00
	0,00
	0,00
	14,31

».

1.7. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:
«
	1.2.
	Мероприятия направленные на повышение экологической эффективности, достижение плановых значений показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованных систем водоснабжения
	14,57
	0,00
	1,72
	12,85
	2017-2018
	0,00
	0,00
	14,57
	0,00

».

1.8. Пункт 1.2.2 изложить в новой редакции:
«
	1.2.2.
	Прокладка участка кабельной ЛЭП 10кВ ориентировочной протяженностью 800м в районе с. Боровково
	6,94
	0,00
	0,00
	6,94
	2018
	0,00
	0,00
	6,94
	0,00

».

1.9. Строку 22 изложить в новой редакции:
«

	Итого амортизация:
	14,57
	0,00
	1,72
	12,85
	2016-2018
	0,00
	0,00
	14,57
	0,00

».

1.10. Строку 23 изложить в новой редакции:
«

	Итого затраты на подключение:
	281,51
	94,95
	84,72
	101,84
	2016-2018
	0,00
	0,00
	0,00
	281,51

».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Председатель
региональной энергетической комиссии
                Кемеровскойобласти                                                             Д.В. Малюта
image1.png
JH)